“Πρακτέος, Agendum, Faciendum,” [Clem. Alex. 102. “Πρακτέον, 443. Orig. c. Cels. 7. Andr. Cr. 268. Euseb. Hist. Eccl. 282. Πρακτέα, Res gerendæ, Suid. v. Ανεδησαρο. Τοῦ πρακτέου τυχεῖν, Voti compotem fieri, Amphiloch. 189.” Kall. MSS. “Isocr. p. 236. 327. Ed. Battie Cant. 1729. Soph. Ed. T. 1439. Plato Critone p. 18, 33. Bas. 1.” Seager. MSS. “Artemid. 4, 2.” Elberling. MSS.] Πρακτός, q. d. Agibilis, pro Qui agi potest, i. e. fieri, Sub actionem cadens, vel In actionem, In actiōne versans, Aristot. Eth. 1, 2. init. Εἰδή τι τέλος ἔστι τὸν πρακτῶν. Utitur et aliis plerisque illius operis locis. Idem 6, 4. τὸ πρακτὸν distinguunt ἀπὸ τοῦ παιητοῦ. [* Πρακτοψιστὴς, Actorum censor, iudex, Cyril. Alex. de Exitu Aniārū 405.]

PARS XXIV.

“Απρακτος, ὁ, (ἡ,) Infectus, Non factus, Xen. (Απ. 2, 1, 2.) “Οπως μὴ τὰ τῆς πόλεως ἄπρακτα γένηται, Dem. (430.) Εἴ τι τούτων ἄπρακτόν ἔστι τούτοις ἐφ' οἷς ἐκείνων θάγαρος κατέγυνωσατ. || “Απρακτος, magis usitate activam signif. habet; diciturque sæpe aliquis reverti ἄπρακτος, Qui revertitur cum non confecerit negotium propter quod venerat, i. e. Qui revertitur infecto negotio, re infecta, rebus infectis, Thuc. 1. ‘Αλλ’ ἀπεχώρησαν πάλιν ἄπρακτοι: itidem, * Απρακτος ἀναχωρήσας ap. Plut. et ‘Απηλθεν ἄπρακτος, rursus ap. Thuc. (4, 99.) Et “Απρακτος ἐπανῆλθεν, Herodian. (3, 9, 14.) “Απρακτος ἀπίστει, Lucian. (1, 528.) Quinetiam dicunt ἀποέμπειν ἄπρακτον: quod ap. Thuc. (1, 24.) legitur, et sæpe ap. Herodian., περὶ πρέσβεων, i. e. de legatis: 6, (4, 7.) ‘Ο δὲ βάρβαρος τοὺς μὲν πρέσβεις τῶν Ρωμαίων ἀπέπεμψεν ἄπρακτον. A quibusdam autem ἄπρακτος in hujusmodi ll. redditum fuit Irritus et Irritus spei. Possimus certe, si Taciti auctoritate niti velimus, cum de aliquo dicitur qui legatus missus fuit, interpretari ἄπρακτος ἐπανῆλθεν, Legationis irritus rediit. Sciendum est porro Thuc. dixisse etiam ἄπρακτον γινεσθαι. Apud Diosc. redditur Inefficax, ubi dicit rutam ἄπρακτα efficere τὰ θανάτιμα. Activam signif. habet ἄπρακτος et cum dicuntur ἄπρακτος ἡμέραι a Plut., qui Lat. Dies festi. Quo pertinet ea interpr. quæ a Bud. tribuitur huic nomini, paulo alioqui liberior, sc. Iners, Otiosus, Inactuosus, ex Augustino. Annotat præterea ἄπρακτον ἡμέραν Luciano eand. esse, quam et ἀποφράδα. Nec tamen ἄπρακτον ἡμέραν existimo sonare Infaustum diem, sicut et ἀποφράδα, sequendo exp. quam habent VV. LL., sed Infaustum diem dici ἄπρακτον, quod ejusmodi die sua negotia agere non auderent. In lisd. ὁ ἄπρακτότατος, Ineptissimus rebus agendis. [“Ruhnk. Ep. Cr. 194. Bergler. ad Alciphr. p. 11. D. R. ad Longin. 251. Abresch. Lectt. Aristæn. 306. Toup. Opusc. I, 456. ad Charit. 293. 296. Lennep. ad Phal. 163. Thom. M. 347. 877. Jacobs. Anth. 6, 210. 8, 215. Wakef. S. Cr. 4, 43. ad Diod. S. 1, 697. 2, 324. Heyn. Hom. 6, 572. ad Moer. 32. Bibl. Crit. 2, 2. p. 8. Apoll. Dyse. 103. De tempore, ad Thom. M. 136.” Schæf. MSS. * Απρακτότατος, Diosc. 3, 106.] ADV. ‘Απράκτως, Re infecta, s. Rebus infectis, Infecto negotio; Irrite, Sine profectu, Nihil proficiendo: ut ἄπρακτεῖν ponitur pro Nihil proficere. [Plut. Aristide 18. Cat. Maj. 1.] ‘Απρακτέω, i. q. ἄπρακτος εἰμι. Bud. vertit Nihil proficere “s. efficio,” afferens e Xen. K. II. 1, (6, 6.) Τοὺς δὲ ἀθέμους εὐχομένους, ὅμοις ἔφησθα εἰκὼς εἶναι παρὰ θεῶν ἀτυχεῖν, ἀστερ καὶ παρὰ ἀνθρώπων ἄπρακτεῖν τοὺς παράνομα δεομένους: “ubi nota affinis “signif. verb. ἀτυχεῖν, Non obtinere s. assequi.” Sed tamen hic ἄπρακτεῖν, haud positum absolute, verum cum præp. παρὰ, non possumus reddere Nihil proficere; sed debemus potius ἄπρακτεῖν παρὰ ἀνθρώπων interpretari. Pati repulsam ab hominibus, vel, minus libere, Ab hominibus non impetrare quæ petunt: sicut πράττειν pro Impetrare poni interdum, docui suo loco. Apud Aristot. vero Eth. 1, 5. Δοκεῖ γάρ ἐνδέχεσθαι καὶ καθεύδειν ἔχοντα τὴν ἀρετὴν, ἢ ἄπρακτεῖν διὰ βίου, non aliud est ἄπρακτεῖν διὰ βίου, quam Nihil agere per totam vitam, Otiosum esse per totam vitam: “ut ἄπρακτος quoque signif. Eum qui nihil “agit.” [“Const. Manass. Chron. p. 27.” Boiss. MSS.] RURSUS “Απρακτος pass. signif. habet, cum ponitur pro ἀνεκδίκητος et ἀτιμώρητος, ut quidem Suid. ἄπρακτα exp. ἀνεκδίκητα et ἀτιμώρητα, afferens h. 1, non nominato Auctore, ‘Αλλὰ ταῦτα μὲν οὐχ οὐτα τε εἶναι ἄπρακτα γεγένθει, ἐπειπερ οἱ θεοὶ ἀτιμώρητα αὐτὰ περιεῖδον ἐκ σφῶν γενόμενα, Inultus, Impunitus. Videtur autem esse a πράττειν, Exigere pœnas, cuius tamen usus exemplum nullum invenio; at cum accus. δίκας e Philostr. attuli.

Δύσπρακτος, Factu difficilis, [Phav. Lex. 113.] CONTR. Εὐπρακτος, Factu facilis, [“i. q. εὐπραχτα, Manetho. 1, 352. 3, 310.” Schæf. MSS.]

“Εμπρακτος, Efficacax. Et compar. ἐμπρακτότερος, Efficaciō: ἐμπρακτότερον ἐμπλαστρον, Diosc. Efficacius, quod et δραστικότερον. * Εμπρακτος redditur etiam Actuosus a Bud., afferente e Greg. Naz. Kal

πρᾶξιν ήσύχουν, καὶ ήσυχίαν ἐμπράκτον. Et e Basil. de Vit. Solitaria, Οὐτω δεῖ καὶ τὸν ἑσπουδακότα ἔαντον πᾶσι τοῖς μέρεσι τῆς ἀρετῆς ἀπεργύσασθαι τέλειον, οἰονεὶ πρὸς ἀγάλματά τινα κινούμενα καὶ ἐμπράκτα, τοὺς βίους τῶν ἀγίων ἀκοβλέπειν. Et ἐμπράκτον ὑπαγικὸν in Pand., inquit Idem, nisi sit menda, vocantur Ordinarii, h. e. Non honorarii tantum, sed administrantes, munifices. [“ Diod. S. 1, 596. ad 2, 577.” Schæf. MSS. Memnon 49. πρεσβεῖα, Pind. Π. 3, 110.] Ἐμπράκτως, Efficaciter, Actuose, [“ Diod. S. 2, 577.” Schæf. MSS. Schol. Thuc. 1. p. 56.] Ἐμπράκτικός, itidem pro Efficax, Actuosus. Et compar. ἐμπράκτικώτερος, Efficacior, iu VV. LL. sed absque Auctore. [Diosc. 2, 96.]

[*Φιλόπρακτος, Laborum cupidus, Procl. Paraphr. Ptol. 225.]

Πράκτικός, activa signif. ut πράκτος passiva, Agenti. vi præditus, Aptus ad agendum, Qui talis est ut agere possit. Vel, In agendo positus, ut Fab. 2, 19. (Cum artium) aliae in agendo (positæ sint), quarum in hoc finis est, et ipso actu perficitur, nihilque post actum operis relinquit: quæ Πράκτικὴ dicitur, qualis est saltatio: aliae in effectu, quæ operis quod oculis subjicitur, consummatione finem accipiunt, QUAM Ποιητικὴν appellamus, qualis est pictura. At primum genus artium esse dixerat, positarum in inspectione, quæ θεωρητικὴ vocabatur. Sic autem Aristot. Eth. 6, 2. διάνοιαν unam constituit πράκτικην, alteram θεωρητικὴν, non autem πράκτικην, μηδὲ ποιητικὴν, ubi πρ. redditur. Ad agendum valens, res agendas. Paulo post autem dicit τὸ πράκτικὸν substantive, sicut et διακονικὸν, ubi redundunt Facultas agendi, cogitandi. Apud Eund. in Polit. βίος πράκτικός, quæ vulgo Activa vita. Et πράκτικα, ἀρχαὶ, Agentiarum rerum principia, VV. LL. Ibid. Πράκτικην ἀρμὴν ἐντίθησι, pro Ad agendum impellit. Ubi vero Aristot. χαρέντες et πράκτικοι copulat, sc. 1, 5., redditur πράκτικοι, Nati rebus agendis, ex Horat. Sed is ita dixit jamibum esse natum rebus agendis, ut idem Aristot. ιαμβεῖον appellavit πράκτικόν. Bud. autem e Xen. affert πράκτικός καὶ λεκτικός pro Opere et oratione pollens. A Polyb. accipi Idem testatur pro Efficax: alicubi vero et pro Strenuus: ut in hoc ejus loco, 1, (30, 9.) Συννοήσαντες ὅτι τὸ πράκτικώτερον μέρος καὶ φοβερώτατον, τῆς τῶν ὑπεναντίων δυνάμεως ἡχρείωται διὰ τοὺς τόπους. Addit autem, πράκτικὸν differre τοῦ μεθοδικοῦ ap. eund. Polyb. 1, (84, 6.) Τότε γάρ ήν, ὡς ἔοικε, συνιδεῖν, πηλίκην ἔχει διαφορὰν ἐμπειρίᾳ μεθοδικὴ καὶ πράκτικὴ [στρατηγικὴ, Schw.] δύναμις, ἀπειρίας καὶ τριβῆς ἀλόγου στρατιωτικῆς. Ceterum ap. Aristot. jungitur etiam gen. πράκτικός: ut l. 5 Ethic. init. Ὁρῶμεν δὴ πάντας τὴν τοιαύτην ἔξιν βουλομένους λέγεντα δικαιοσύνην, ἀφ' οὗ πράκτικοι τῶν δικαίων εἰσὶ, καὶ ἀφ' οὗ δικαιοπραγοῦσι, καὶ βούλονται τὰ δίκαια. Ubi πράκτικοι τῶν δικαίων redditur Ad res justas gerendas idonei. [“ Diod. S. 2, 325. Heyn. Hom. 5, 247. ad Xen. Mem. 4, 3, 1. Zeun. ad Xen. K. Π. 98. 780. Valck. Anim. ad Ammon. 214. ad Charit. 296. ad Thom. M. 147.” Schæf. MSS.] Πράκτικῶς, Cum agendi facultate. Præterea ut πράκτικός affertur pro Efficax, sic πράκτικος pro Efficaciter: e Plut. Pericle (2.) Τὸ καλὸν ἐπ' αὐτὸν πρ. κινεῖ. [“ Toup. Emendd. 2, 246.” Schæf. MSS. * “ Πράκτικεύομαι, Ago, Dionys. Areop. 196.” Kall. MSS.]

Πράκτηρ, ὥρος, ὁ, Exactor, Coactor tributorum, Bud., qui affert et hanc Gr. exp., ὑπηρεσίας ὄνομα, φορολόγος. Addit et versum Gregorii, in quo habetur scriptum per η in prima, κρατηρήν τε φέρειν πράκτηρος ὄμοκλην. Est autem IONICUM Πρῆκτηρος πράκτηρ, et quo utuntur Poëtæ, ut docebo infra. Animaadvertendum est porro, sequi hoc nomen πράκτηρ eam verbi πράττω signif., qua ponitur pro Exigo: sicut eam sequitur ἐπράκτος, pro ἀνεκδίκητος et ἀτιμώρητος. [“ Πράκτηρ, ad Od. Γ. 72. Θ. 162. ad Charit. 783.” Schæf. MSS. * Πράκτηρος, Esch. Suppl. 532.]

Πράκτωρ, opes, ὁ, ή, Perpetrator: φόνου, Perpetrator cædis. Antiphon (663.) Οὐτοὶ πράκτορες τῶν ἀκούσιων εἰσι. Ubi meminisse oportet ejus quod ante

A dictum est, sc. πεπραγμένον a Plat. sæpe dici de cæde perpetrata. || Πράκτωρ, sequens itidem illam verbi πράττω signif. de qua in proxime præcedenti vocabulo dictum est, Exactor, Quæstor, e Dione et Luca (12, 58.) itidem ex Esaia 3, (12.) Et cum gen. χρέους, e Greg. Naz. Μὴ γένη πράκτωρ πικρὸς τοῦ ἐλάττονος χρέους. Apud Dem. πράκτορες, Qui pecunias multatitias exigunt: (1337.) Ων οὐδεῖς παραδέδωκε τοῖς πράκτοροι τὰ ὄνδρατα. || Ultor, Vindex: ut πράκτορι χερι, Aristoph. (B. 1289.) Ultrice manu. Et cum gen.: ut πράκτορες αἷματος dicuntur Furiæ ab Æsch. (Eum. 320.) Ultrices sanguinis, i. e. cædis: (Ag. 112. Suppl. 655.) Ut autem πράκτωρ his in ll. est ἔκδικος, τιμωρὸς, sic ἀπράκτος pro ἀνεκδίκητος et ἀτιμώρητος poni, antea dixi, rationem aliquam hujus signif. afferens. [“ Soph. Trach. 251. 862. Wakef. Eum. 320. Brunck. Aristoph. 1, 210. ad Soph. El. 953. Sallier. ad Mœr. p. 7. Schellenb. Antim. 84.” Schæf. MSS. Æsch. Suppl. 1042. * Πολυπράκτωρ; Manetho 4, 160. * Πράκτορεία, ή, (a *Πράκτορεύ,) vertitur Cura quæstus, Stob. Ecl. Eth. 332. * Πράκτοριον, Gl. Pignerarium.]

[* Πράκτης, ή, Ionice, i. q. πρᾶξις, Etym. M.]

[* “ Πράκτος, adj. Doricum, Chandler. p. 85. cliii. l. 14. In coisimili Inscr. clii. extat ἔκτιμος, et cliv. p. 86. l. 4. * πράκτιμος.” Schn. Lex.]

VENIO AD Πράγμα, quod quamvis a prima persona pass. πέπραγμαι sit formatum, in h. l. a me reservatum fuit, tum ob multiplicem ejus usum, tum ob numerosum derivatorum quasi comitatum. Redditur autem πράγμα ut plurimum, Res. Sed si derivatio spectetur, sonat proprie q. d. Res facta a quopiam, Id quod fecit quispiam: unde etiam Factum alicubi reddi fortasse potest. Affertur certe e Dem. (14.) Ανευ πραγμάτων, pro Nullis rebus gestis. Thuc. 1, (128.) Καὶ τοῦ παντὸς πράγματος ἀρχὴν ἐποιήσατο, Plut. Fabio, Πράγμα μὴ πρότερον ἐν Ρώμῃ γεγονός, Camillo, Πράγμα γινόμενον ἐπὶ ταῖς μεγάλαις καὶ δῆμοσίαις συμφορᾶς, sc. τὸ τὸν δῆμον μεταβάλλειν τὴν ἐρθῆτα. Dem. (551.) Καὶ τὸ πράγμα εἰς ὑπέρδεινον μοι περιέστη. Sed et ipsum πράγμα alicubi dicitur esse δεινόν.. Legitur et χαλεπὸν πράγμα ap. eund. Dem. (127.) sicut ἀργαλέον πράγμα ap. Aristoph. Π. init. Δοῦλον γενέσθαι παραφρονῦντος δεππότου. Sed præfigitur particula ὡς, hoc modo, Ως ἀργαλέον πράγμα ἔστι, Quam molesta res est, Gravis est res, Quam acerba res est. Possit autem et adjectivis substantive positis utens, interpr. Quam molestum, grave, acerbum est. Apud Eund. (B. 615.) πράγμα γενναῖον ἐποιήσω. Et μετέωρα πράγματα, eid. Aristoph. (N. 228.) Sublimes s. Cœlestes res. Apud Philon. de Mundo, Αστατα καὶ τυχηρὰ πράγματα, Res fluxæ et fortuitæ. Ibid. τὰ πράγματα distinguit ἀπὸ τῶν σωμάτων, inquiens, Τῷ διανοίᾳ τὰς ἀπάντων φύσις σωμάτων τε καὶ πραγμάτων εἴωθεν ἀνθρωπος καταλαμβάνειν.. Affertur e Plat. copulatum πράγματα cum πράξεις, illud pro Rebus, hoc pro Actionibus. Cie: quoque πράγματα vertit Res, in h. Plat. l., p. 3. mei Lex. Cic. Οὐδὲ ἀμελεῖται ὑπὸ θεῶν τὰ τοντοῦ πράγματα, Nec unquam ejus res a diis immortalibus negliguntur. Idem tamen τὰ τῶν Ἑλλήνων πράγματα ap. Dem. reddere maluit, Fortunas Græciæ, quasi Res Græciæ, ut videbis p. 138. ejusd. Lex. Qui-netiā poterat, ut opinor, interpretari Statum rerum Græciæ. Apud Xen. (Απ. 2, 7, 2.) quidem certe ἀδύνατον τοιούτους τρέψειν ἐν τοιούτοις πράγμασι, in-commode verteris ad verbum In talibus rebus, s. In hujusmodi rebus: at commode, In tali rerum statu. At si hac interpr. utaris, In tanta rerum angustia, aut alia quæ idem valeat, simul interpretaberis et explicabis. || Ut autem πράγματα hic verto duobus verbis Rerum statum, sic cum dicitur de rebus ad rem. pertinentibus, s. ad ejus administrationem, redditur apte duobus verbis Rerum summa. Atque ita vertit Bud. ap. Plut. (Pomp. 5.) Οὐτω δὲ τοῦ Κίννα τελευτήσαντος ἔδεξαν τὰ πράγματα καὶ συνέχει Κάρβων, Rerum summam exceptit. Addit vero et, Επέστη ἐπὶ τὰ πράγματα, e Polyb. (5, 41, 2.) Quos profert logos p. 307. postquam dixit πράγματα significare Administrationem reip. i. e. πολιτείαν. Cousule etiam

226. 227. ubi τὰ πράγματα, sicut αἱ πράξεις, videbis exponi item posse Rerum actus. Vide et p. 304. μάρτυν πράγματα, item quae dixi in Πράττειν, ubi et de Gallico vocabulo Affaires. Ceterum signif. hanc habet πράγματα ap. antiquiores etiam Scriptt., Thuc., Isocr., atque alios. Legimus autem apud illum τὰ πράγματα cum verbo παραδοῦναι, l. 8. Tois πεντακισχιλίοις ἐψηφίσαντο τὰ πράγματα παραδοῦναι. Et cum verbo μεθιστάναι, eod. l. Ἐπειδὴ μετέστησε τὰ πράγματα, ωστε κατάγειν Ἀλκιβιάδην. Ex Eod. (1, 20.) affertur Ἡλθον ἐπὶ τὰ πράγματα, pro Ad rerum administrationem pervenerunt. Ex Eod. Oi τὰ πράγματα ἔχοντες, et (3, 28.) Oi ἐν τοῖς πράγμασι, Qui res adūpistrant. Et e Plut. Tois πράγμασι χρῆσθαι, Rmp. gerere, Publica munera obire. Ut autem hic oī πράγμαta redditur Muhera, s. Munia, sic τὸ σὸν πρᾶγμα e Plat. affertur pro Tuum munus, officium, itidemque τὸ ἐμὸν πρᾶγμα, Munus meum. Sed de hac interpr. ambigi potest, itidemque de ea quae datur illi Plut. loco. || Πρᾶγμα interdum eum quoque usum habet, quem Res ap. Latinos, cum dicitur, Nihil mihi rei est tecum; ita enim dicitur, Οὐδὲν ἔστι μοι πρᾶγμα πρὸς σε, ubi reddere etiam queas, Nihil est mihi tecum negotii. Apud. Dem. (320.) Καράμενος καὶ διομνύμενος μηδὲν εἶναι σοι καὶ Φιλίππω πρᾶγμα: (577.) "Ωστε πρὸς οὓς οὐδὲν ἔστι σοι πρᾶγμα λικέσθαι. Quinetiam dixit, Οὐδὲν εἶναι τὸ πρᾶγμα πρὸς τὰ συνθήκας εἰ, qui jam pacto non teneretur, καὶ διαμαρτύρεσθαι οὐτὶ οὐδὲν αὐτῷ. ἔστιν ἔτι πρᾶγμα πρὸς τὰς συνθήκας ταύτας. Ut vero hic redditur Negotium, sic et in aliis etiam ll. ab hoc diversis reddi potest. Itidemque plur. πράγματα, Negotia: ut τὰ ἑαὶ πράγματα, Negotia mea; et τὰ πράγματα τῆς πόλεως, ap. Isocr., Civitatis negotia, Publica negotia. Sed hoc quoque sciendum est, sicut Negotium pro Molestia ponitur interdum, sic πρᾶγμα et Græcos usurpare. Plato Symp. Οὐδὲν ἡν πρᾶγμα, pro Nihil est maledictæ, incommodi; utroque enim modo vertit Bud. 307. At in VV. LL. ex Herod. Οὐδὲν πρᾶγμα εἴη, pro Nihil opus fuerit. Sed frequentius plur. πράγματα usum istum habet: ut contra potius sing. Negotium ita usurpat Lat. Posse autem nos hoc singulari interpretari illum pluralem, e Cic. etiam discimus, qui hæc Epicuri, Τὸ μακάριον καὶ θερπτὸν οὐτε αὐτὸ πράγματα ἔχειν, οὐτε ἀλλώ παρέχειν, ita vertit, Quod beatum et immortale est, id nec habet nec exhibet cuiquam negotium. Dicitur etiam πράγματα οὐ μικρὰ ἔχειν ab Herodiano (3, 3, 1.) et πολλὰ πράγματα παρέχειν in Epigr. E Synesio autem affertur et cum verbo ἔχειν, ea signif. qua dicitur πράγματα ἔχειν: sed suspicetur forsitan aliquis, ab eo scriptum fuisse πράγματα. || Commodo autem s. potius coimmodissime ab hac signif. transibo ad eam, qua πράγματα ponitur pro Litibus: præsertim cum Ulpian. Negotium facessere dixerit, vel Negotium facere, ut legit Bud., etiam pro Accusare. Aristoph. N. (472.) Πράγματα κάντυγραφάς, ubi v. Schol. Idem certe Poëta in Vespis δικών et πραγμάτων copulavit: quod perinde esse puto ac si quis diceret Litium et Molestarum pro Litium molestarum, utens sc. eo schemate quod DICITUR "Ἐν διὰ δυοῖν. Sic ap. Lys. Οὐρέμαντον πάποτε, οὐρέαλλότρια πράγματα πράξας, Bud. vertit, Qui nunquam nec meam litem iusteundi, nec alienam, Qui nunquam nec mea nec aliena actione expertus sum. Sciendum est autem Gallicæ voci Affaires in hac quoque signif. convenire cum Græca πράγματα. Hac enim voce Affaires interdum intelligimus Lites: quas alioqui propria signif. vocamus Procès: sicut generaliter Affaires dicimus Molestias.

[“Πρᾶγμα, et vocab. χρῆμα, etiam pleonastico quedam modo positum reperitur in hujusmodi locutionibus: πρᾶγμα μέγα φρέατος, Egregius putes, Alexis ap. Athen. 123.: μέγα πρᾶγμα, nempe γυναικός, Egregia, Excellens mulier, Eubulus ap. Eund. 559.” Schw. MSS. “Thom. M. 584. Markl. Suppl. 747. Iph. p. 70. Jacobs. Anim. 295. Wakef. S. Cr. 5, 137. ad Moer. 411. Fischer. ad Palæph. 33. Res molesta, Heind. ad Plat. Hipp. 149. De re venerea, Hemst. ad Plut. p. 217. Differt a πρᾶξις, Plato de LL. 339. Ast. Conf. c. γράμμα,

Jacobs. Anth. 10, 8. ad Diod. S. 1, 12. Zeun. ad Xen. K. II. 734. Periphrasi inservit, Valck. ad Theocr. x. Id. p. 147. Toup. Opusc. 1, 17. 403. De comp̄. a πρᾶγμα, Pierson. Veris. 231. Τὸ ἐμὸν πρ., Heind. ad Plat. Hipp. 137. Οὐδὲν πρ. etc. 149. Gorg. p. 4. Musgr. Med. 451. Πρᾶγμα ἔστι, Ex usu est, ad Herod. 39. 285. 515. 562. Μέγα πρ., Bergler. ad Alciph. 253. ad Lucian. 1, 504. Πρᾶγμα ἔστι μοι μετά, Casaub. ad Athen. 114. Valck. Hipp. p. 187. Ἐπὶ τοῦ πρ., Demosth. 538. Εξω τοῦ πρ., Wernsd. ad Plut. Quæst. 1, 38. Πρᾶγμα ποιεῖσθαι τι, ad Herod. 573. Πρᾶγμα ποιεῖσθαι τι, 409. Πρᾶγμα, πράγματα ἔχειν, Villois. ad Long. 52. 84. Πράγματα, Musgr. Hel. 293. Jacobs. Anim. 151. ad Diod. S. 2, 358. Molestiæ, Thom. M. 915. Jacobs. Anth. 9, 460. 503. Bergler. ad Alciph. 36. Abresch. Lectt. Aristæn. 200. Republica, Dionys. H. 2, 795. I. q. χρῆματα; Bona, Divitiae, Larcher. ad Xen. 2, 123. Schneid. Anab. 344. Plut. Alex. p. 13. Schm. =3, 303. Cor., Fischer. ad Palæph. 32. Valck. Anim. ad Ammon. 2. Dionys. H. 3, 1885. In malam partem sumta, T. H. ad Plutum p. 219. Πρᾶγματα ἐξ ἀπρᾶξις, Casaub. ad Athen. 100. Bergler. ad Alciph. 339. Πραγμάτων ἔραστης, Valck. Hipp. p. 247. Ἐπιθέσθαι τοῖς πρ., T. H. ad Plutum p. 451. Εχειν τὰ πρ., Musgr. Iph. A. 367. Larcher. ad Xen. 2, 123. Πράγματα ἔχειν, παρέχειν, Bergler. l. c. 125. ad Xen. Mem. 2, 1, 9. Valck. p. 242. Πράγματα παρέχειν, Jacobs. Anth. 9, 282. Villoison. ad Long. 153. Boiss. Philostr. 574.: seq. inf., Xen. K. II. 404. Πράγματα παρέχειν τῇ γῇ, Wakef. S. Cr. 2, 85. Schæf. MSS. “Εἶναι πρ., Difficile esse, Suid. 1, 888.” Wakef. MSS. “Ιπρ. τῶν σπανίων, Res rara, Greg. Naz. Ep. 114.” Strong. MSS.]

DIMIN. Πράγματιν, τὰ, Recula, Res parva, Negotium. Quo vocab. redditur aptius ap. Aristoph. N. (197.) ίνα Αὐτοῖσι κοινώσω τι πραγμάτων ἔμνυ: (1004.) Extat et ap. Athen. 10. hoc dimin.

Πραγματοδίφης, Qui litem scrutatur s. lites. Unde exp. Advocatus: a Suida δικολόγος. Sed in VV. LL. additur poni pro Sycophanta. [Aristoph. "Οργ. 1424. * Πραγματοειδῆς, Hippocr. 618, 25. * Πραγματοκόπος, unde] * Πραγματοκόπεω, Rebus alienis me immisceo, Polyb. 29, 8, 10. Res novas molior, 38, 5, 8. * Πραγματολόγος, unde] Πραγματολόγεω, Rem narro, vel res. In VV. LL. πραγματολογοῦντες, In narrandis rebus occupati: sine exemplo. [Diog. L. 9, 62. Aristot. Rhet. Alex. c. 32. Philo 4. p. 246. P. “Brunck. Anal. 2, 74.” Schæf. MSS.] Πραγματομαθῆς, Cui est rerum usus. Sic autem accipio Usum rerum, ut accepit Cic., cum scripsit Verr. 6. Et auctoritate et æstate, et, ut mihi visum est, usu rerum antecedebat. Vide Suid. [* Πραγματορόφος, Gl. Sutellosus. * Πολυπράγματος, Procl. Paraphr. Ptol. 3, 18. p. 228.]

· Απράγματος, ή, Negotiis vacuus, Nullo in negotio occupatus, Quietus, A negotiis alienus, abhorrens, Iners, Thuc. 2, (40.) Μόνοι γὰρ τὸν τε μηδὲν τῶνδε μετέχοντα, οὐκ ἀπράγμόνα, ἀλλ' ἀχρεῖον νομίζοντεν. Et ιδουχία ἀπράγμάν ap. Eund. (1, 70.) Bud. ἀπράγματα interdum dici tradit Inertem, et Qui labore recusat, vocari autem alioqui hoc nomine Virum bonum aut certe Placidis moribus, qui negotium exhibere aliis non solet, et simul qui sibi negotia non libenter exhibit. In VV. LL. ἀπράγματα et Dem. (1342.) Qui lites non amat. Apud Aristoph. tamen Σφ. (1040.) ἀπράγματα verterini non simpliciter, Qui lites non amant, sed Fugitantes litium. Eadem ap. Xen. (Απ. 2, 1, 33.) Απράγματα σίτων καὶ ποτῶν ἀπόλαντος, reddunt ἀπράγματα, Negotiis vacua; sed malim Quæ nullo negotio et facile comparari potest. [“Bergler. ad Alciph. 36. Toup. Opusc. 2, 178.” Schæf. MSS.] Sic ADV. Απραγμάτων de Eo quod faciliter fit et procedit, nulloque negotio, Bud. [Xen. Ελλ. 6, 4, 27. Λ. 2, 7. Plut. 6, 500. 8, 152. Theseo 27. Alcib. 38. Thuc. 4, 61. 6, 87. “Valck. Hipp. p. 248.” Schæf. MSS.] At subst. Απραγμάτων, Vacatio negotiorum, ut hoc nomen Vacatio quibusdam aliis genn. jungitur, vel Vacatio a negotiis, Quies s. Tranquillitas qua fruitur is qui vacuus est negotiis. Dicitur vero et de iis qui alieni sunt et

aborrent a negotiis. His autem in ll. non dubitamus reddere Animus alienus a negotiis, s. abborrens: ne aliqui cogar interpretari *ταρbare*, Alienitas a negotiis. Thuc. 1, (32.) Τῷ πρότερον ἀπραγμοσύνη ἐναντία τολμῶμεν. Utitur et alibi. Accipi autem et aliter ab Aristoph. te docebit ejus Schol. Vide et Hes. [“ Ad Xen. Mem. 3, 11, 16. Bergler. ad Alciph. 339.” Schæf. MSS.]

Ίδιωπράγμαν, Propria negotia curans, non aliena, (ei certe contraria faciens qui aliena negotia curat, excussus propriis,) Qui quodammodo opponitur ei quem πολυπράγμονα vocant. Diog. L. Timone, Ήν δὲ φιλόκηπος σφόδρα καὶ ίδιωπράγμαν. Ubi possit etiam iutelligi de Εῳ qui propria negotia curat, non publica, nec se iis immiscet: atque adeo qui vitam privatam amat. Bud. ίδιωπράγμονα esse vult Quibus satis est rei suae familiaris constituendæ causa mentem vexare. Simplicior tamen mihi visa est illa interpr., Propria negotia curans, non aliena. Possit aliqui brevius quis interpretari, eod. sensu, Sua tantum curas: relinquendo subaudiendum subst. Sic Gall. dicimus, Méléz-vous de vos affaires, pro Negotia tua duntaxat cura, non aliena. [Gl. Sui negotii, Suas res agens. * *Ίδιωπράγμονέω*, Schol. Eur. Med. 217. “ Schol. Thuc. 5, 323. Bip.” Boiss. MSS.] Sic et SUBST. *Ίδιωπράγμα*, (ex * *Ίδιωπράγμη*.) quod in hunc locum reservavi, non aliud signif. videtur quam signif. subst. *ίδιωπράγμοσύνη*, sicubi extet: sc. Ipsa actio, ut ita dicam, curandi propria negotia, non aliena. Sed affertur e Plat. de LL. et pro Privata commoditas. [“ Clem. Alex. 803.” Wakef. MSS.] ΙΤΙΔΕΜ *Ίδιωπράγμεν* est Sua negotia curare, non aliena. Suid. tamen *ίδιωπράγμεν* non simpliciter exp., τὰ ίδια πράσσει, sed addit. ήσυχάζει: pro qua exp. facilit illud ήσυχα ἀπράγμαν, quod e Thuc. protuli in *Ἀπράγμαν*. [“ Phrym. Ecl. 193. ad Diod. S. 2, 294.” Schæf. MSS. “ *Ίδιωπράγμεν* μηδὲν, Nihil proprio separato consilio agere, 8, 28, 9.” Lex. Polyb. “ Strabo 832.” Wakef. MSS.]

Κακωπράγμαν, Qui malas res agit, improbe agit, se improbe gerit in aliquo negotio, [“ Aesop. Fab. 16. p. 140. Ed. Genev. 1628.” Seager. MSS. * *Κακωπράγμονικός*, adv. * *Κακωπράγμονικώς*, Lobeck. Phrym. 228.] *Κακωπράγμοσύνη*, Nequitia, Improbitas, Bud. e Polybio [4, 23, 8. 27, 2. 5, 1, 7. 13, 3, 1. “ Lazar. Socr. 121. Sehweigh. Emendd. in Suid. p. 11.” Schæf. MSS.] *Κακωπράγμονέω*, Improbe ago, Improbis molior s. Res malas, etiam Male cogito, Bud. e Polybio (3, 2, 8. 4, 82, 3.) et Plut. p. 25. sed ibi interpr. non addit. *Μεγαλοπράγμαν*, Magnarum rerum inceptator et susceptor, Bud. 864. e Plut. [Ages. 32.] *Μεγαλοπράγμοσύνη*, Rerum magnarum inceptatio. Vel potius Animus ad inceptandas res magnas promtus. [Plut. 7, 3.]

Μισοπράγμαν, Qui negotia odit, non libenter negotiis se implicat; quippe qui quiete delectetur. [“ Toup. Opusc. 1, 71.” Schæf. MSS. Damascius Photii p. 1071.]

[* *Όμοιωπράγμαν*, Joseph. A. J. 17, 12.]

Πολυπράγμαν, q. d. Qui est multorum negotiorum. Multa negotia curans, Multis negotiis se implicans. Ac sæpe dicitur de Curioso. Apud Aristot. autem, Οἱ δὲ πολεικοὶ πολυπράγμονες, quidam interpr. pluribus verbis, Qui remp. administrant, multarum actionum studio, rerumque alienarum cura distincentur. Quinetiam *ἰερώσινη πολυπράγμαν* ap. Synes., Negotiis plena, Negotiosa. [“ Markl. Suppl. 576. Heind. ad Plat. Charm. 78. Bergler. ad Alciph. 36. Valck. Hipp. 247. ad Diod. S. 1, 44.” Schæf. MSS.] *Πολυπράγμοσύνη*, Sollicitudo de multis negotiis, et quidem nihil ad nos pertinentibus: unde redditur etiam Curiositas: ut Plut. Libellum inscriptum περὶ Πολυπράγμοσύνης Erasmus vertit De Curiositate. At Gellii interpretatio [Negotiositas, N. A. 11, 16.] mihi non placet: quam vide ap. Bud. 306. [Aristoph. 'A. 833. “ Bergler. ad Alciph. 340. ad Charit. 338.” Schæf. MSS.] *Πολυπράγμονέω*, Multis negotiis me implico, iisque nihil ad me pertineatibus, Plato de Rep. 4. Τὰ αὐτοῦ πράγματα, καὶ μὴ πολυπράγμονειν. Cui opp. *οἰκειωπράγμεν*, sicut hic vides ei opponi τὰ αὐτοῦ πράγματα. Non solum autem in ma-

A lam partem dicitur, et quidem pro συκοφαντεῖν etiam ap. Aristoph. Πλ. (913.) ubi ad hæc verba, Εὐεργετεῖν οὖν ἔστι τὸ πολυπράγμονεῖν, respondet sycophanta, Τὸ μὲν οὖν βοηθεῖν τοῖς νόμοις τοῖς κειμένοις, Καὶ μὴ πιρέπειν ποτ’ ἡν τις ἔξαμαρτάνῃ, sed et in bonam pro Diligenter inquirō, s. *Solicite*, Diligenter perscrutor, et cum quadam quasi euriosa diligētia, Plato Apol. (19.) Ἰδίᾳ μὲν ταῦτα συμβουλεῖν περιέννυ καὶ πολυπράγμονων: de LL. *Πολυπράγμονεῖν* τὰς αἰτίας ἐρευνῶντας. Greg. Naz. Ο τὴν τοῦ ὄντος πολυπράγμονῶν φύσιν. Dicitur etiam πολυπράγμονεῖν περὶ τίνος a Plnt. et πολυπράγμονεῖν εἰς τινα Paus. Et pass. *Πολυπράγμονεῖσθαι* pro Curiose inquiri, Plut. Polit. Praec. Δεῖπνον αὐτῶν πολυπράγμονεῖται, καὶ γάμος, καὶ κοίτη, καὶ παιδιά. Dicitur præterea πολυπράγμονεῖσθαι is, cui negotium exhibetur, qui molestia afficitur. Jul. Aug. ὑπὲρ Ἀργείων, de Argivis loquens, quos Corinthii conferre ad Isthmia cogebant, Ἀργεῖοι δὲ ἑοίκασιν οὐχ ὑπὲρ ἔνος πολυπράγμονούμενοι βοϊδίον ταῦτα τοὺς Κορινθίους αἰτιᾶσθαι, ἀλλ' ὑπὲρ πολλῶν καὶ μεγάλων ἀναλωμάτων, οἷς οὐ δικαῖως εἰσὶν ὑπεύθυνοι. Bud. [“ Ad Charit. 419. Jacobs. Anth. 9, 278. Abresch. Lectt. Aristæn. 286. ad Xen. Eph. 231. Valck. Hipp. p. 247. Casaub. Athen. 1. p. 21. Brunck. Aristoph. 1, 274. ad Diod. S. 2, 43. 447. 630. Heind. ad Plat. Charm. 78. Gorg. 273. Accurate rem tracto, ad Charit. p. 3. De constr., Plut. 4, 31. 32. Cor. *Πολυπράγμονέω*, Ion., Wessel. Diss. Herod. 153. Schæf. MSS. * *Πολυπράγμονητέον*, Polyb. 9, 19, 4. “ Clem. Alex. 156. 689. Ptol. de Judic. Fac. p. 13.” Kall. MSS. * *Πολυπράγμόνητος*, unde * *Ἀπολυπράγμόνητος*, Cyrill. Alex. c. Jul. 10. p. 360. * *Ἀπολυπράγμονήτως*, Hesych. 119. * *Ἐπιπολυπράγμονέω*, Ptol. de Judic. Fac. p. 15.” Kall. MSS. * *Ἀπολυπράγμαν*, M. Anton. 1, 5. τὸ ἀ., Vitatio curiositatis.” Kall. MSS. * *Ἀπολυπράγμόνως*, Scrutandi studio non nimis sollicito et odioso, Sine nimia curiositate, Chrys. in Ps. 130. T. 1. p. 857, 36.” Seager. MSS.]

C *Φιλοπράγμαν*, Qui amat negotia, lubenter variis negotiis se implicat. Opp. præcedenti *μισοπράγμαν*. Bud. interpr. Qui sibi et aliis libenter exhibit negotia. [“ Jacobs. Anth. 9, 234. ad Charit. 709. Bergler. ad Alciph. 36. Toup. Opusc. 2, 178.” Schæf. MSS.] *Φιλοπράγμοσύνη*, Amor quo quis tenetur facessendi negotium aliis; Amor et voluptas litigandi, ap. Dem. (13. 52. 559.) ut Bud. scribit: sicut φιλοπράγμονα exp. etiam φιλόδικον. [“ Ad Charit. 338.” Schæf. MSS. Plato de Rep. 8. p. 549. Aristot. Topic. 1, 197. Strabo 1. p. 9.] *Φιλοπράγμόνεις*, More eorum qui se libenter implicant negotiis, aut negotium aliis facessunt, Cum desiderio facessendi negotium. UNDE *Φιλοπράγμονέστερον* compar., Cum majore desiderio facessendi negotium. At VV. LL. interpr. Diligentius. [* *Φιλοπράγμονέω*, Libenter me negotiis implico s. admisceo, Chrys. Hom. 134. T. 5. p. 861, 11. Η ψυχὴ φιλοπράγμονεις ἀντιτίθεται τὰ ἐντῆς, καὶ νομίζεις ισχυρὰ εἶναι.” Seager. MSS. Dio Cass. 1303, 95. “ Cum aecus, Curiose scrutor, Cyrill. Hieros. 97. * *Φιλοπράγμονία*, Schol. Eur. Hipp. 73.” Kall. MSS.]

D *ΣΟΜΡ.* *Μονοπράγματέω*, ΕΤ *Πολυπράγματέω*, [ε * *Μονοπράγματος* et * *Πολυπράγματος*,] diverse sunt a superioribus formæ. Est autem *Μονοπράγματέω*, Uni duntaxat rei vaco, s. uni negotio, Unicam rem tracto: at *Πολυπράγματέω*, Multis rebus vaco, Multas res tracto. Aristot. Pol. 4, (15.) Καὶ βέλτιον ἔκαστον ἔργον τυγχάνει τῇς ἐπιμελεῖταις μονοπράγματούσῃς η πολυπράγματούσῃς: [Ed. Camot, πολυπράγματούσῃς exibet.]

Πραγματικός, Solers in negotiis agendis, rebusque tractandis. Et *Πραγματικὸν* ἔργον, Polyb. (3, 116, 7.) Factum hominis qui solers etc. Et ΑΘΝ. *Πραγματικός*, Ut decet hominem solerter in negotiis agendis. Aut etiam *Actuose*, *Strenue*, *Gnaviter*, Bud. Lex. magis tamen probans hanc interpr., Perite et certa ratione. Idem exempla affert et in Comm. 308., sed absque interpr. Ut autem ibi *πραγματικός* redditur etiam *Strenue*, sic *πραγματικός* ὄμητη, pro Impetu animi strenuo, VV. LL. e Plut. Lycurgo. Ibid. *πραγματική* *ἰστορία* ex eod. Plut. Galba (2.) pro

Historia in qua diffusius et copiosius res gestae tractantur. Bud. autem pro Justa et plena positum videri ait. Affert et πραγματικὴ ἀμφισβήτησις ex Hermog., item στάσις, quod interpr. Negotialis causæ constitutio, s. status, e Fabio. Sed et pro πρακτικὸν a Dionys. H. ponit annotat, in Vita Isocratis, Μὴ τὸ θεωρητικὸν τῆς φιλοσοφίας μόνον ἄγαπων, ἀλλὰ καὶ τὸ πραγματικόν. Quinetiam pro Realis, e Damasc. profert: et πραγματικὴ ἀλήθεια pro Ipsa res vera, e Dionysio Areop. || Πραγματικὸν, Homines quidam forensis professionis, qui causarum actores interdum juris ignaros mouebant, juris responsa formulasque actionum subministrantes. Hæc Bud. atque alia de hoc vocab., Annot. post. in Pand. Fabius hos vocat Juris interpretes. Meminit et Cic. de Or. 1, [45, 1. "Phrym. Ecl. 215. Jacobs. Anth. 9, 503. Dionys. H. 1, 533. D. R. ad Longin. 254. Πραγματικὰ, Titulus libri, Gell. N. A. 1. p. 4. Bip. Πραγματικῶς, Diad. S. 2, 598." Schæf. MSS. Schleusn. Lex. V. T. Juvenal. 7, 123. e fædere pragmaticorum. Cf. Quintil. 3, 6, 58. 12, 3, 4. "Πραγματικωτέρως, Tzetz. Ch. 4, 377." B Elberling. MSS.]

Πραγματώδης, Negotiosus, Operosus, Molestus, Difficilis. Isocr. (Hel. Enc. 2.) πραγματώδη vocat Protagoræ sophistæ volumina, i. e. molesta, utpote avulsa, Bud. [Dem. 427.]

* Πραγματίας, Bekk. Anecd. 58. λόγος. * "Φιλοπραγματίας, Intemperate curiosus, Suid. v. "Ανθρωπος" Kall. MSS. Dio Cass. 982, 83. Phrym. Appar. 44.

Πραγματεύς, vide Πραγματευτής.

Πραγματεύομαι, Efficere conor, Molior, Laboro. Cum accus. Dem. (234.) 'Ο δέ τοῦτο ἐκ παντὸς τοῦ μόνου ἐπραγματεύετο, In eo efficiendo operam ponebat, Id efficere conabatur. Apud Eund. pro Molili, Struere. Item pro Commentari, Componere. Aristoph. (N. 526.) ἔγώ ταῦτ' ἐπραγματεύόμην. Et, Πραγματεύομαι τὰς τῆς γῆς περιόδους, ex Aristot. Pol. 2. pro Describere. Apud Xen. vero (Απ. 1, 1, 15.) εἰ ταῦτα πραγματεύομενοι, dictum de Physicis, Bud. vertit, Hæc pertractantes, e Cic. Affertur et absolute possum ex eod. Xen. (Κ. Π. 2, 4, 17.) Πραγματεύομαι ὅλην τὴν νύκτα ἀπόκνος, pro Totam noctem exigo in labore et negotiis. Videtur certe hoc verbum absolute possum, aptius reddi Negotiis implicor, et Fatigor, quam ubi accusativo jungitur, ut in Greg. Naz. loco in quo Bud. ei signif. hanc tribuit. Et cum infin., Plut. Themist. Πραγματεύεται τὸν πολίτας ἀποσπάσαι τῆς θαλάττης. Dicitur etiam πραγματεύεσθαι περὶ τι, ab Aristot. et aliis, Occupatum esse circa aliquid, et in ejus curam incambere. Vel Satagere circa aliquid, De re aliqua esse anxiū: ut ap. Greg. Naz. vertit Bud. 308. Ibid. affert πραγματεύεσθαι cum περὶ habente gen.: ut, πραγματεύεσθαι περὶ σωφροσύνης, e Plat. pro Commentari, Inquirere. Affert vero e Greg. et Basil. ac Chrys. πραγματεύεσθαι accusativo rursus junctum, etiam pro Negotiari in aliqua re ad lucrum, Comparare, Lucrari, Lucrum et compendium in aliqua negotiatione s. exercitatione sectari: ut videbis p. 308. 309. || Πραγματεύομαι pass. Efficior, Conficior, Elaboror, Plato Apol. (7.) "Αἱ μοι ἔδοκει μάλιστα πεπραγματεύσθαι αὐτοῖς, ubi redditur Elaborata et pertractata. Diog. L. Aristotele, Τοσαῦτα μὲν αὐτῷ πραγματεύει βιβλία, Tot libri ab eo confecti sunt. Apud. Xen. vero (Ιππ. 8, 10.) Δόρυ οὐτω πεπραγμένον, Hasta consulto ita fabricata, Bud. Qui tamen ACT. Πραγματεύω interpr. duntaxat Negotiis implico, Vexo, Distineo: afferens hujus signif. exemplum e Greg. Naz. ["Πραγματεύω, Wakef. S. C. 4, 134. Πραγματεύομαι, Trach. 93. Ernest. Ind. Xen. Mem. ad Timæi Lex. 218. ad Diad. S. 1, 182. Dionys. H. 4, 2043. De scriptoribus, Thom. M. 813. Jacobs. Anth. 6, 367. Diad. S. 1, 452. Callim. 1, 440. ad Lucian. 2, 128. ad Dionys. H. 5, 30. 358. Heyn. ad Apollod. 1089. 1100. De constr., Censor Æneusis Idearum Heerenii p. 80. (coll. Indice Sylb. ad Aristot.) Οἱ πολλὰ πραγματεύεται, Dionys. H. 2, 1251." Schæf. MSS. * Πραγματεύον, Aristot. Topic. 1, 15.]

Πραγματεῖα, Studium quod adhibemus ad effici-

A endam rem quampliam, Opera: ut, 'Η περὶ τὴν πολιτείαν πραγματεία. Et, Διὰ τῆς αὐτῆς πραγματείας, ex Isocr., Eadem opera. Interdum vero peculiariter pro Commentatione et intentione animi, atque adeo et pro Opere quod est commentary compositum: ut Isoer. Libellum suum πρὸς Δημόνικον vocat πραγματεῖαν, et Polyb. suam Historiam. Sed et Aristot. ita est usus. Redditur autem alicubi Tractatus. Vide Bud. 309. Idem alibi πραγματεῖας interpr. Litigia, et calumnias litium, ap. Isocr. ad Nic. (6.) Τὰς μὲν ἔργασίας καθίστη κερδαλέας, τὰς δὲ πραγματεῖας ἐπιειμίους. Atque ita sequetur eam nominis πράγματα signif., qua ponitur pro Litibus: sicut et πραγματικὸς eam sequitur interdum. || Negotium, Difficultas, ut ap. Suid., "Ανεν πραγματεῖας εἶλεν τὴν πόλιν, Sine negotio, Bud.: qui et pro Molestia e Luciano (1, 175.) affert; item e Dem. Μετὰ πολλῶν ἀναλωμάτων καὶ πραγματεῖας. [Plato Phædone 9. 12. Amat. in fin. "Diog. L. Bione p. 157. HSt." Seager. MSS. Phalar. Epist. 2. "Fischer. Ind. Palæph. v. Ἐμπολὴ, ad Diad. S. 2, 406. 407. Heind. ad Plat. Phædr. 338." Schæf. MSS. Schleusn. Lex. V. T. Strabo 9. p. 390. 'Αφ' οὖν ἡρξαντο πρὸς ἡμερώτερα ἔθη καὶ φύλα τὴν προ ἔχειν.] Πραγματειώδης, Operosus, Longi tractatus, Bud. e Plat. ["Procl. in Parmen. 1. p. 30." Boiss. MSS. * Πραγματειώδης, Eust. 1373, 28. * Πραγματία, i. q. πραγματεία, 1 Reg. 9, 16. Ed. Compl. * Πραγματιώδης, unde • "Πραγματιώδης, Re ipsa, Andr. Cr. 137." Kall. MSS. Eust. Od. Ζ. p. 546, 41.] Πραγματευτής, επ Πραγματευτικὸς, Negotiator, Mercator, Forensis negotiator. A Suida πραγματευτής exp. ἐμπορος, item ἐμπολαῖος. Vicissimque ἐμπολαῖον ap. Aristoph. Schol. exp. πραγματευτήν, addens ἡ ἀγοραῖον. [Πραγματευτής, Plut. 8, 82. 9, 291. 302. "Schol. Aristoph. Πλ. 521. Hemst. p. 306. Fischer. Ind. Palæph. v. Ἐμπολὴ, ad Od. Γ. 72. Θ. 162. Πραγματευτικὸς, ad Diad. S. 2, 407." Schæf. MSS.] Πραγματεύς, pro eod., vide Προκτήρ. [* Πραγματεύον, unde] 'Απραγμάτευος, ὁ, ἡ, Circa quem studium adhibitum non fuit, aut non fuit laboratum, Cui labor impensis non fuit. [Polyb. 4, 75, 2. "Julian. Or. 6. p. 191." Boiss. MSS. "Ad Diad. S. 2, 190. Reiz. Belg. Gr. 631. * 'Απραγμάτεύως, ibid." Schæf. MSS. Basil. 3, 510. Synes. de Regno p. 4. * Αἴτιοπραγμάτευτος, unde * Αἴτιοπραγμάτεύως, Sine arte, Dionys. H. 1. p. 174, 41.] "Δυσπραγμάτευτος, Difficiliter tractabilis, Cum quo rem habere difficile est, ideoque Difficilis, Morosus, Plut. (7, 374.) Δοῦροφόρων δυσπραγμάτευτος λάός." [* 'Αποπραγμάτευομαι, Cosmas Indicopl. p. 139. Πραγματεύομενοι μέχρις οὗ ἀποπραγμάτευσανται.] "Διαπραγμάτευομαι, "Negotior," [Dionys. Areop. 84. 181. Διαπραγμάτεω, Perficio, 79. 104." Kall. MSS.] Καταπραγμάτευομαι, cum gen., ut, Καταπραγμάτευομαι τῆς ἐνδείας, Negotior ad penuriam inducendam, Bud. 309. e Greg. Naz., e quo alibi affert et, Καταπραγμάτευται τοῦ λιμοῦ, de Josepho. [Τῆς ἐνδείας καταπραγμάτευονται καὶ γεωργοῦσι τὰς συμφορὰς, Procop. ap. Bekk. Anecd. 152. * "Εγκαταπραγμάτευομαι, Euthal. Edit. Act. 406." Kall. MSS. * Προπραγμάτευομαι, Eunap. V. S. p. 19.] "Συμπραγμάτευομαι, Una cum "alio s. aliis negotium quodpiam procura, Una "operam navo, Plut. Lycurgo (5.) Συμπραγμάτευονται "μενος τὰ περὶ τὸν νόμον, Qui una operam navavit "legibus s. lationi legum." [Commodo alicui sum, Plut. 9, 328.]